INSTITUTO DE ENSINO - Hcor

PROJETO PROCESSOS FORMATIVOS ORIENTADOS PELA EXCELÊNCIA E

SUSTENTABILIDADE DAS RESIDÊNCIAS EM SAÚDE

SELEÇÃO DE ALUNOS – 2023

CURSO DE APERFEIÇOAMENTO EM METODOLOGIA DE PESQUISA E PRODUÇÃO

CIENTÍFICA

COMUNICADO  2 – 2023

Alteração de Cronograma Processo Seletivo

O Instituto de Ensino - Hcor, no uso de suas atribuições, comunica a alteração de cronograma do

Processo Seletivo do Edital de Seleção de Alunos para adesão ao Curso de Aperfeiçoamento em

Metodologia de Pesquisa e Produção Científica, iniciativa educacional vinculada ao Projeto Processos

Formativos Orientados pela Excelência e Sustentabilidade das Residências em Saúde.  Este Projeto é

resultado de uma parceria entre o Hcor e o Ministério da Saúde – MS, viabilizada pelo Programa de

Apoio ao Desenvolvimento Institucional do Sistema Único de Saúde – PROADI-SUS, triênio 2021-2023.

Etapas Descrição Período

2ª Etapa

Publicação das Inscrições indeferidas em:

https://www.hcor.com.br/instituto-de-ensino/capacitacoes-

em-recursos-humanos-proadi-sus/

28/02/2023

3ª Etapa
Interposição de Recursos quanto ao indeferimento das

inscrições
01 e 02/03/2023

4ª Etapa Análise documental para seleção e classificação dos candidatos  03 a 08/03/2023

5ª Etapa

Divulgação do resultado do processo seletivo no site do Hcor

https://www.hcor.com.br/instituto-de-ensino/capacitacoes-

em-recursos-humanos-proadi-sus/ e divulgação por ordem de

classificação dos candidatos do cadastro reserva

09/03/2023

https://www.hcor.com.br/instituto-de-ensino/capacitacoes-em-recursos-humanos-proadi-sus/
https://www.hcor.com.br/instituto-de-ensino/capacitacoes-em-recursos-humanos-proadi-sus/
https://www.hcor.com.br/instituto-de-ensino/capacitacoes-em-recursos-humanos-proadi-sus/
https://www.hcor.com.br/instituto-de-ensino/capacitacoes-em-recursos-humanos-proadi-sus/

6ª Etapa
Interposição de Recursos quanto ao Resultado do Processo

seletivo
10 e 13/03/2023

7ª Etapa

Divulgação do resultado do processo seletivo após análise de

eventuais recursos interpostos no site do Hcor

https://www.hcor.com.br/instituto-de-ensino/capacitacoes-

em-recursos-humanos-proadi-sus/

14/03/2023

8ª Etapa Matrícula (preenchimento de formulário eletrônico a ser

enviado conforme previsto em item 12 deste edital).

14 a 17/03/2023

 São Paulo, 27 de fevereiro de 2023

_______________________________________________

Alexandre Biasi

Superintendente de Ensino e Pesquisa

Hcor - Associação Beneficente Síria

https://www.hcor.com.br/instituto-de-ensino/capacitacoes-em-recursos-humanos-proadi-sus/
https://www.hcor.com.br/instituto-de-ensino/capacitacoes-em-recursos-humanos-proadi-sus/